



Poznań, dnia 22.10.2019 r.

**KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI  
W POZNANIU  
ZZP-2380-82/2019**

**Wykonawcy ubiegający się o udzielenie  
zamówienia publicznego**

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ nr 1**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę mebli biurowych dla Komisariatu Policji Poznań - Wilda

Informuję<sup>1</sup>, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dot. treści SIWZ. Zamawiający przytacza treść zapytań oraz udziela następującej odpowiedzi:

**Pytanie nr 1:**

Wymagane są atesty higieniczności na całą linię meblową (nie dopuszcza się atestów na elementy składowe mebla). Opisane w specyfikacji meble są standardowymi meblami biurowymi i wielu producentów jest w stanie je wykonać, natomiast wymaganie atestu na całą linię meblową predysponuje tylko nieliczne firmy posiadające taki atest. Wymusza także nabycie takiego atestu wobec producentów, którzy chcieliby wziąć udział w przetargu.

Prosimy o zmianę treści specyfikacji.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyjaśnia, iż wymaga atestu na cały mebel lub na daną linię meblową. Zamawiający nie dopuszcza atestów na elementy składowe mebla tj. osobno atestu na płyty, osobno atestu na uchwyty, osobno atestu na nogi itp.

**Pytanie nr 2:**

Kary umowne są rażąco wysokie - 15% wartości brutto za każdy dzień zwłoki od niedostarczonych mebli. Jeżeli cała dostawa zostanie opóźniona nawet 1 dzień wygeneruje to ogromne koszty niewspółmierne do opóźnienia.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyjaśnia, iż wskazane w §7 ust.1 pkt. 2, 3 i 4 projektu umowy zapisy dot. kar umownych ustalono miarkując ich wysokość w stosunku do wysokości ewentualnego naprawienia szkody wyrządzonej Zamawiającemu z tytułu nienależytego wykonania zamówienia, a także w stosunku do wysokości kary umownej na wypadek odstąpienia od umowy (§7 ust. 1 pkt. 1).

Zgodnie z zapisami projektu umowy Wykonawca nie jest zobowiązany do jednorazowej dostawy całości przedmiotu zamówienia (jednakże wszystkie meble, o których mowa w opisie przedmiotu zamówienia muszą być dostarczone do 20.12.2019 r.), a ustalona wysokość kar nie dotyczy wartości umowy lecz wartości niedostarczonego przedmiotu umowy i nie może być traktowana przez Wykonawcę jako rażąco wysoka.

W związku z powyższym Zamawiający poprzez określenie wysokości kar z tytułu nienależytego wykonania zamówienia ma na celu nie tylko zdyscyplinowanie Wykonawcy do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia ale także zobowiązany jest do zabezpieczenia ewentualnie wyrządzonej szkody przez Wykonawcę w sytuacji znacznego opóźnienia terminu realizacji zamówienia, skutkującej utratą całości finansowania, na które środki finansowe przekazane zostały do wykorzystania w 2019 roku.

ZASTĘPCA  
KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO POLICJI  
w Poznaniu  
*[Signature]*  
insp. mgr Konrad Chmielewski

Wyk. w 1 egz.

Zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego.  
Opr. Jolanta Gałka – Tejszerska, tel. 061/ 84 127 52

<sup>1</sup> na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843)